



#### CONSEJO DIRECTIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA 19 DE JUNIO DE 2013

Siendo las 08:30 del día 19 de Junio de 2013 en el salón de usos múltiples de la planta potabilizadora del Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Piedras Negras, Coahuila, se llevó a cabo la reunión extraordinaria de Consejo Directivo del SIMAS Piedras Negras, con la asistencia y participación de los presentes de acuerdo al siguiente orden del día.

- 1.- Bienvenida y lista de asistencia.
- 2.- Lectura del orden del día.
- 3.- Presentación de la propuesta para su aprobación en su caso de la condonación de adeudos del servicio de agua potable, drenaje y saneamiento así como de los recargos correspondientes que se generen hasta el día 30 de Junio de 2013.
- 4.- Presentación de la propuesta para su aprobación en su caso de la condonación del pago por servicios de desazolve a drenaje sanitario que se generen hasta el día 31 de Julio de 2013.
- 5.- Clausura.

## DESARROLLO DE LA REUNIÓN

- 1.- Bienvenida y lista de asistencia.
- El C. Lic. Ignacio Guajardo Galindo, Gerente General del SIMAS Piedras Negras da la bienvenida a todos los asistentes a esta reunión extraordinaria y cede la palabra al Arq. Jesús Carlos Bujanda Rodríguez, Secretario Técnico del Consejo quien procede a dar lectura al orden del día para la aprobación del mismo.
- 2.- Lectura del orden del día. Aprobada por unanimidad.
- 3.- Presentación de la propuesta para su aprobación en su caso de la condonación de adeudos del servicio de agua potable, drenaje y saneamiento así como de los recargos correspondientes.





### CONSEJO DIRECTIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA 19 DE JUNIO DE 2013

Toma la palabra el Gerente General del SIMAS Piedras Negras para hacer del conocimiento a los integrantes de este H. Consejo de los eventos acontecidos los pasados días 14 y 15 de Junio del presente año donde un fenómeno meteorológico causa severas inundaciones en 62 colonias de nuestra ciudad, ocasionando entre otras cosas pérdidas y daños patrimoniales de consideración en viviendas afectadas por la inundación, perdidas y daños de consideración en infraestructura urbana, comercial e industrial, aunado a la falta de los servicios primarios que dejaron de funcionar a consecuencia de dicho fenómeno, ante tales hechos se declaro a nuestra ciudad Zona de Desastre por lo que con la finalidad de solidarizarnos con la ciudadanía afectada y en base a lo anteriormente expuesto se propone y somete en este acto para su aprobación en su caso el punto tres del orden del día referente a que de que el Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Piedras Negras, condone los adeudos del servicio de agua potable, drenaje y saneamiento así como de los recargos correspondientes a aquellos usuarios que se encuentran dentro de los sectores afectados que se generen hasta el día 30 de Junio de 2013.

Una vez hecha la presentación y propuesta por parte del Lic. Ignacio Guajardo Galindo, Gerente General del SIMAS Piedras Negras, retoma el uso de la voz el Secretario Técnico quien pide a los integrantes del Consejo la aprobación de este punto, siendo este aprobado unánimemente por el Consejo pasando al siguiente orden del día.

4.- Presentación de la propuesta para su aprobación en su caso de la condonación del pago por servicios de desazolve a drenaje sanitario.

Retoma el uso de la Voz el Gerente General del SIMAS Piedras Negras y en base a los argumentos expuesto en el punto tres del orden del día propone y somete en este acto para su aprobación en su caso el punto cuatro del orden del día referente a que de que el Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Piedras Negras, condone el pago por servicios de desazolve a drenaje sanitario que se generen hasta el día 31 de Julio de 2013.

Una vez hecha la presentación y propuesta por parte del Lic. Ignacio Guajardo Galindo, Gerente General del SIMAS Piedras Negras, retoma el uso de la voz el Secretario Técnico quien pide a los integrantes del Consejo la aprobación de este punto, siendo este aprobado unánimemente por el Consejo pasando al siguiente orden del día.





## CONSEJO DIRECTIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA 19 DE JUNIO DE 2013

5.- Clausura.

El C. Lic. Ignacio Guajardo Galindo, Gerente General del SIMAS Piedras Negras, agradece a todos los Consejeros Propietarios y Consejeros Suplentes, por su asistencia a esta reunión extraordinaria de Consejo Directivo y da por concluida la misma siendo las 09:20 horas firmando al calce los integrantes del Consejo Directivo.



## CONSEJO DIRECTIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO

PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA



## LISTA DE ASISTENCIA DE REUNIÓN EXTRAORDINARIA

C.P. Óscar Fernando López Elizondo Presidente del Consejo Directivo
Lic. Ignacio Guajardo Galindo Gerente General de SIMAS
Arq. Jesus Carlos Bujanda Rodriguez Secretario Técnico del Consejo Directivo
Lic. Juan Jesús Resendiz de la Cruz Comisario del SIMAS
Ing. Alfredo Lucero Montemayor Director de Imagen Urbana y Ecología
C.P. Anteo Ayala Garza Representante de CANACINTRA
Ing. Sergio Dávila Flores Director San Luis Rassini Piedras Negras
Lic. Jesús Mario Flores Farías Colegio de Notarios del Estado de Coahuila Delegación del Distrito Río Grande
Lic. Rodolfo Chavarria Delgado Presidente de CANACO
ng. Gabriel Bustamante Consejo de la Industria Maquiladora (Cahy) Luston aste
Sr. Jesus Cazas Sanchez Club Rotario de Piedras Negras, A.C.
C.P. José Carlos Mendoza Chizum Representante de la Asociación de Agentes Aduanales
ng. Salvador Alejandro Rojas Flores Colegio de Ingenieros Civiles de Rio Grande A.C.



# CONSEJO DIRECTIVO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO

PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA



Ing. Hector Alonso de Hoyos Barrientos Representante de CANACO

## **INVITADOS:**

Lic. Hector Miguel Garcia Figueroa Juridico Simas